ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022 г.                                г. Черногорск                                    №2620-П

О мерах поддержки семьям лиц, призванных на военную

службу по мобилизации

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации,

в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 Перечня поручений Главы

Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия В.О.

Коновалова от 05.10.2022 № ПР-208, статьями 35, 37 Устава муниципального

образования город Черногорск, Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить семьям военнослужащих, призванных на военную службу

по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» следующие меры поддержки:

1.1. Освободить с 1 октября 2022 г. от платы, взимаемой за присмотр и

уход за ребенком в муниципальных бюджетных и автономных образовательных

организациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного

образования.

1.2. Предоставлять с 10 октября 2022 г. бесплатное горячее питание детям,

обучающимся в 5-11 классах муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций города Черногорска.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Черногорск и

разместить на официальном сайте Администрации города Черногорска в сети

Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяет свое действие на отношения, сложившиеся с 1 октября 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным

вопросам Т.А. Трейзе.

Глава города Черногорска                                                                   В.В. Белоногов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ЧЕРНОГОРСКА

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

consultantplus://offline/ref=3B35B4E9E128A417BEF83834992BD4AE5CD763DD2F9D6F58149CC8FE1648DF8406764AFD99286124CB84D90D38D37233A8357704111AH